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A város közgyűlésé.Raja, 1909. december 18.
Közgyűlése van a városnak Mindenki 

jól felkészülve jön ide, ebbe a félhomá
lyos nagy terembe, mert azt hiszik, 
hogyha valaha, úgy ma hosszú köz- \ 
gyűlés lesz. Rengeteg hosszú a tárgy 
sorozat. Egész csomó a rendes tárgy, 
tucatnál is több a póttárgy. Hát bizony, * 
késön lesz ma vacsora. Lenn a terem
ben hullámzik a nagyszámban megje
lent városatya. Odafönn a karzaton is 
szorosan egymás mellé kerül a sok fej. 
Hát, úgy látszik, érdekes lesz a köz
gyűlés.

Nohát, aki az érdekesség alatt heves 
vitát értett, az ugyan alaposan tévedett. 
Minden volt csak heves vita nem. Mér
sékelt hangú, egymást megértő, a köz
béke és a város közjavára törekvő 
tárgyalások folytak.

A legnagyobb érdekességü tárgy, a 
felekezeti iskolák szubvenció kérdése is 
a leghiggadtabb, a legnyugodtabb han
gon tárgyaltatott. Aki ettől azt várta, 
hogy gyújtó anyagul fog szolgálni, az 
tévedett A  tanács olyan javaslatot ter 
jesztett a közgyűlés elé, a jlyet min
denki nyugodt lelkiismerettel fogadha
tott el.

A  közgyűlésről a következő tudósítá
sunk számol be :

Ambrozovics Lajos főispán délutáni három 
órakor elfoglalta az elnöki széket, üdvözölte 
a megjelenteket és a közgyűlési megnyitotta.

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző előterjeszti a 
polgármesternek — általunk tegnap ismer
tetett —  jelentését. Rövid, lényegtelen hozzá
szólás Után elfogadták, illetve tudomásul 
vették a polgármester jelentései.

Egy csomó társ-törvényhatósági átiratot 
vett aztán tudomásul a közgyűlés, hói pár- 
tolólag, hol egyszerűen. Majd hozzájárulást 
szavazott meg a Bonyhádon létesítendő

Perczel Móric és a Szentesen emelendő Hor
váth iMihály emlékszobor javára.

Weisz Nándor gazdasági tanácsnok előter
jeszti Fekete Adolf azon kérelmét, hogy a 
város adjon néki meghatalmazást arra nézve, 
hogy a kereskedelemügyi miniszternél azt 
bemutathassa a baja-kiskőrösi vasút dolgában.

Felolvassa Weisz Nándor tanácsnok a Fe
kete Adolf es Teleky József gróf megbízottja 
között létre jött megegyezést arra nézve, 
hogy milyen feltételek mellett építik meg 
együttesen a baja—kiskőrösi e* baja—duna- 
pataji vasutat.

A tanács javaslata az, hogy adassék ki 
Fekete Adolfnak egy olyan meghatalmazás, 
amelynek erejével képviselheti a vasút dol
gában Baja várus közönségét és úgy ható
ságok, mint magánosokkal joghatállyal biró 
szerződést köphessen.

Dr. Valentin Emil kifogásolja, hogy még 
mindig nem tudja a város, hogy voltaképpen 
mit kért Fekete Adolf a kereskedelemügyi 
kormánytól, indítványozza, hogy 5 mielőtt a 
felhatalmazás kiadatnék, iiivassék fel Fekete, 
hogy mutassa be a közte és 'Teleky között 
létrejött megegyezést és hogy m.t kértek a 
minisztertől.

Ambrozovics Lajos főispán kéri precizirozni, 
hogy voltaképpen minő iratot kívánnak, 
inert Fekete és Teleky között nincsen más 
megegyezés, mint a mit együttesen terjesz
tettek be a kereskedelmi kom íyhoz Ezt 
az eredeti aktát nem lehet kivenni a kor
mánytól.

Valentin indítványozza, hogy ennek az 
együttes beadványnak a hiteles másolatát 
mutassa be a vállalkozó. Hisz, amint tudjuk, 
most úgy sem olyan sürgős az ügy.

Weisz Nándor, a tanács és a közgyűlés 
elfogadja az indítványt.

Weisz Nándor gazdasági tanácsnok előter
jeszti gróf Teleky József azon kérelmét, hogy 
a két vasútnak külün-külön megszavazott 
hozzájárulást, együttesen szavazza meg a 
törvényhatóság.

A tanács javaslata az, hogy hivassák fel a 
két vállalkozó arra, hogy együttesen kérjék 
ezt. A javaslat elfogadtatik.

Most kövétkezett a közgyűlés legérdekesebb 
tárgya, az iskolák szubvenciójának az ügye. 
Eleve is jelezzük, hogy az ügy méltányosság

és a békesség jegyében inteztetett el, úgy, 
hogy az egesz városban közmegelégedést es 
megnyugvást keltett az abban hozott hatá
rozat,

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző, tanügyi elő
adó előterjeszti a tanács javaslatát, amely 
szerint a községi népiskolák államosítása 
folytán megvonandó az izr. hitközségnek 
nyújtott 4200 korona az apáca-zárda nép
iskolájának nyújtott lüOO korona es a görög
keleti szerb hitközség iskolájának nyújtott 
szubvenció.

Azonban tekintettel arra, hogy úgy az 
apáca-zárda, mint az izr. hitközség fenntart 
egy egy leány polgári iskolát es ezzel szol
galatot tesznek a város kultúrájának és tan
ügyének és a városban ezenkívül nincsen 
más — sem állami, sem községi — polgári 
leányiskola, javasolja előadó, hogy úgy a 
zárda, mint az izr. leány polgári iskolának 
folyósiuassék további intézkedésig a nép
iskoláik által élvezett szubvenció.

A görög-keleti iskola dolgában a Bajai 
Független Újságban megjelent cikk hatása 
alatt azt javasolja a tanacs, hogy folytattas- 
sek a hitközséggel tárgyalás arra nézve, hogy 
van-e külön megegyezés a város és a szerb 
hitközség között.

Tomcsányi Sándor nem fogadja el a tanács 
javaslatát azért, mert szerinte a zárda nem 
segélyt, hanem járandóságot kap. Ahhoz pedig 
feltétlen joga van a zárdának.

Dr. Fehér Lőrinc előadó bizonyítja régebbi 
közgyűlési határozattal, hogy a zárda segélyt 
és nem járandóságot kap,

'Tomcsányi viszonválasza után 
Bruck Samu dr. jelenti ki, hogy a tanács 
javaslatát a legnagyobb megelégedéssel veszi 
tudomásul es elfogadja.

A közgyűlés ezután egyhangúlag elfogadta 
a tanács méltányos es megnyugvásra törekvő 
javaslatát

Weisz Nándor tanácsnok a mátéházai 
1 II-1k majorság haszonbérleti föltételeinek 
megállapítására tuti ezután előterjesztést. Fel
olvassa a feltételeket es kén a tanács javas
latának az elfogadását. A tanács javaslata 
az, hogy az árlejtés oly mód tartassuk meg, 
hogy kétféle bérajánlat teendő : egy mező
gazdasági szeszgyárral, egy anélkül.
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Somogyi Emil nem fogadja el a tanács 
javaslatát, mert súlyosak a feltételek és kevés 
a majorságokon az épület.

Weidinger Dezső is azt sürgeti, hogy több 
épületet kell emelni a majorságokon.

Weisz Nándor tanácsnok kijelenti, hogy az 
épületek dolgában must nem lehet határozna 
Különben is, a tanács kötelessége első sor
ban a város anyagi érdekeit megvédelmezni.

Ambrozovics főispán kérdi, hogy váljon 
Weidinger Dezső kivánja-e indítványát, mint 
önálló indítványt tárgyaltatni. Ha igen, úgy 
terjessze azt a legközelebbi közgyűlés elé, 
mert indítványa most egyáltalán nem tár
gyalható.

A tanács javaslata elfogadtatik.
A toronyórák rendbentartására megtartott 

árlejtést nem hagyta jóvá a közgyűlés. Úgy 
határozott, hogy az órák felhúzását és igaz
gatását a harangozom bizza és a javítást 
külön eszközölteti. Azzal vigasztaljuk ma
gunkat, hogy az órák semmiesetre sem jár
hatnak rosszabbul, mint eddig, amikor » szak
emberek « kezére voltak azok bízva.

Az építészeti és szépiteszeti bizottság tagja 
lett: Ifj. Wagner Antal.

A közegészségügyi bizottságba beválasz
tatott : Drescher Béla.

A szinügyi bizottságba beválasztatott : Dr. 
Nyiraty János.

A külső árvaszék tagjai: Dr. Bruck Samu, 
dr. Fehér János, Lerner Antal, Müller Jozseí, 
Somogyi Emil, dr. Fehérváry Dezső, dr. 
Valentin Emil, Reich Vihnos, Bajay Péter, 
Cérnay Imre, Weidinger Dezső, dr. Nyiraty 
János.

Az igazoló választmány tagjai: a) Válasz
tottak: Ifj. Wagner Antal, dr. Bruck Samú, 
dr. Nyiraty János, Wunderlich József, dr. 
Valentin Emil. bj Főispán által kinevezettek: 
Cérnay Imre, Érti József, dr. Fehér János.

A számonkerőszekbe beválasztatott: Rajk 
Aladár dr., dr. Fehér János.

A gyámpénztári vizsgáló-bizottság 2 új 
tagja: Drescher Gyula, Grünhut Miksa.

A közigazgatási bizottságba beválasztattak : 
Drescher Gyula, Érti József, dr. Nyiraty János, 
dr. Werner Adolf, Cérnay Imre.

Több kisebb ügy elintézése után elnöklő 
főispán berekeszti a közgyűlést.

Khuen-Héderváry Károly gróf, utána 
Lukács László ma ismét megjelentek a 
király előtt. Mindkettejük kihallgatása 
hosszabb időt vett igénybe. Azzal tá
voztak a I loffburgból, hogy valami meg
bízatást fognak kapni a királytól. O Fel
sége elhatározását ez irányban Buda
pesten fogják megkapni. Pázen túlmenő 
döntés nem történt Lukács és Khuen 
Héderváy még ma este visszaérkeznek 
Budapestre.

Ez a hir már a korai délután folya 
mán megérkezett Budapestre és politikai 
körökben igen vegyes érzelmeket kel
tett. Arról senkinek fogalma sincs, hogy 
voltaképen minő megbízatást is kapnak 
Lukács és Héderváry.

Az elnökök Bécsben.
G á l Sándor a képviselőház elnöke 

és R a k o v s z k y  István alelnök hétfőn 
jelennek meg a király előtt. N á v a y 
Lajos nem utazik Becsbe, mert a hétfőj 
ülésen néki kell elnökölni.

Pestmegye főispánja meghalt.
Gu l n e r  Gyula, Pestmegye főispánja 

ma déletőtt meghalt. Halálának oka, 
vakbélgyulladás.
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Telefonliirek.HutiapeBt, IWW. december 18.
A politikai h e ly z e t.

Botrány a képviselőházban.

Lukács és Khuen-Héderváry. 

Megbízatás Budapesten.
A  mai képviselőházi ülés, botrányos 

jelenetekben volt gazdag. Az izgalmas 
jelenetek egymást követték. A  felhábo
rodásra két Justh-párti képviselő mel
lőzése adott okot Bizottsági tagokat 
választottak ugyanis és Mérey Lajost 
és Batthyány Tivadar grófot nem jelöl
ték. P'. miatt óriási vihar tört ki és a 
függetlenségi Justh-párt nagy felháboro 
elássál tárgyalta az esetül. Zárt ülést 
kértek. A  zárt ülést, melyet Teleki Ar- 
véd gróf kért, el is rendelte az elnök. 
Ezen a zárt ülésen intézték el az ügyet. 
A zárt ülés után, pártközi konferenciát 
tartottak a pártvezérek, amelyen a bi
zottsági tag jelölés dolgát elintézték.

NAPI HÍREK.
A Leányegy let bálja. A bajai Leányegy

let decemberi báljára mos küldi szét a meg
hívókat. Az a nagy érdeklődés, amely min
denütt, még a távolabb eső helyeken is meg
nyilvánul, előre biztosítja a bál fényes sikerét. 
A programmon csupa «idegenek szerepelnek, 
akik azonban már a zenének és tolinak, rész
ben elösmert művészei, részben hivatásos 
képviselői. Már maga a jelmez, nagyon vál
tozatosnak ígérkezik, a »dominó« színes tar
kasága, amely az esten uralkodni fog, aztán 
a pajzánság, játszi humor, amit a vendégek 
ígérnek és a zene, azoknak is elvezetet fog 
nyújtani, a kik mint zeneértők, mint kriti
kusok nézik és hallgatják a közreműködőt. 
Akik tehát még gondolkoznak, ne gondolkoz
zanak. hanem egy nagyon kellemesnek, nagyon 
vidámnak Ígérkező estén áldozatiak a jóté
konyság mellett saját mulatságukra is, mert 
a sok fáradozás után nemcsak a pihenés, de 
egy kis vigasság is jól esik.

A Katii. L egén yegy let holnapi szabad- 
lyceumi előadásának műsora: 1. Trio. Hege
dűn játsza Lhrlich Antal, cellón Kiss Á. József, 
zongorán kiséri Karig Emil képző-int. tanár.
2. A virág, költészetünkben. Palotai Irén főgimn. 
tanár előadása. 3, Faust. Válté brillante par 
b réd. Ilwgmüller. Zongorán előadja Kôhling 
Ahtiuska. 4. Attilius Regulás. Előadja Sípos 
Istvánná. 5. A titkár, monolog. Előadja László 
Károly, b. Az esernyő, kupié. Előadja László 
Károly.

Táncmulatság. A bajai Ipartestület a Kör
rel egyetemben szinielőadással egybekötött 
táncmulatságát nem 1910. január 8-án, mint 
jelezve volt, hanem 1910. évi január hó 
22-én fogja megtartani. Az elnökség.

A széngázm érgezes áldozatai. Megírtuk
tegnapelőtt, hogy Kelemen György, a felesége 
és négy gyermeke széngázmérgezés folytán 
megbetegedtek és beszállították mindannyiukat 
a városi közkórházba. A szerencsétlen em
berek két napon át teljesen eszméletlen álla
potban feküdtek. Tegnap estefelé eszméletre

hozták a család 5 tagját. Apát, anyát és 
három gyermeket. A hatodik még tegnap 
sem jött eszméletre. Életük azonban meg van 
mentve.

M egvadult lovak. Izgalmas jelenet ját
szódott le ma délelőtt a járásbiróság előtt. 
Megvadult lovak halálra tapostak egy magá- 
valtehetetlen aggastyánt. Németh Antal baracs
kai földműves a Budapesti-utón levő Krainer- 
féle mérlegkészitő-műhely előtt hagyta kocsi
ját és lovait, maga pedig bement az üzletbe. 
Ezalatt harsogó trombitaszóval jöttek huszá
rok Bajaszentistván felől. Németh lovai meg
ijedtek a trombitaszótól s őrületes vágtatással 
rohantak a járásbiróság felé Az utón haladt 
a 75 éves Androsity István szentistváni 
aggastyán. \ szerencsétlen öregnek már nem 
volt ideje arra, hogy meneküljön a lovak 
elől, amelyek tellökték és keresztül gázoltak 
rajta. Androsity koponyarepedést szenvedett 
s életveszélyes sérüléseivel beszállították a 
városi közkórházba.

Fogynak az iparosok. Rámutattunk már 
egyizben, hogy a bajai Ipartestület tagjai 
egyre-másra fogynak. A mostani kimutatás 
szerint is jóval többen mondottak le az ipar
jog gyakorlásáról, mint amennyien új ipart 
vállaltak.

íme a kimutatás :
Ipart nyertek: Szécsenyi Imre hajóács, 

Fenyvesi Sarolta női fűző és felsőruha-készitő, 
Glücksmann Pál férfi-szabó, Pocskai Béla 
takács, Schleifer Ignácné órás és ékszerész, 
Babocsai Károly szabó és özv. Vida Sándorné 
özvegyi jogon asztalos.

Iparukról lemondottak: Klein József aszta
los, Rausch Sándorné nőszabó, Kasza Lajos 
kőmives, Schmidt János cipész, Főlkl Jakab 
asztalos, Reich Bernât cipész, Tussák Mórné 
nőszabó, Bajakics István borbély, Károlyi 
Ferenc villanycsengő-szerelő, Tímár János 
kovács, Rude Ignác órás és ékszerész, Taibl 
Mihály kőműves, Szegfű Péter kőműves, 
Szigeti (Sinkó) Károly ács és Rábl Péter 
kosárfonó. Tehát 7 új iparossal szemben 15 
lemondás van.

Szenzációs lopások. Zomborból Írják 
Kellemetlen eseménynek jutott nyomára a 
zombori rendőrség. Nehány nap óta egymás
után hallatszottak a panaszok, hogy ismeret
len kezek üzletemberek kirakatait hamis 
kulcsokkal kinyitják és a lehető legrövidebb 
idő alatt, bámulatos gyorsasággal minden 
kézbe eshető dolgot elrabolnak. Történtek 
pedig ezen betöréses lopások az esti 6—8 
órák között. A nyomozás kiderítette, hogy 
jóravaló családok 10— 14 éves gyermekei, 
nagyobbára a városi polgári iskola növen
dékei a tettesek. Minden kezük ügyébe eső 
dolgot elraboltak , Villanyos lámpa, pipa, 
látcső, cukorka stb. fekszik a rendőrség asz
talán s a kis zsiványok öntetlen büszkén 
állítják és vallják be a valót. Valószínűnek 
látszik, hogy a boltkirakatokat álkulcs segít
ségével nyitották fel. Ezen szomorú esetben 
csak az még a legszomorubb, hogy a tettesek 
számszerint 8—10 mind polgári iskolai tanu
lók, vezetőjük nehány inas.

E lgázolta a vonat. Csabai Mihály 73 
éves kishegyesi lakos a fél 6 órai személy
vonattal Topolyáról Kishegyesre utazott. 
Csengetyüs állomásnál leszált és eközben 
ismeretlen okból a vonat alá került. A kocsi 
kerekei a jobb lábát térden alul, a bal lábát 
bokában elvágták. Mire orvosi segély érkezett, 
a szegény agg ember elvérzett. A topolyai 
kir. járásbiróság vizsgálóbirája a boncolás 
megejtése és a tényállás kiderítése végett 
kiszállt Kishegyesen és ott kiderítette, hogy 
Csabai öngyilkos lett. Öngyilkosságának oka 
az volt, hogy egy régen húzódó csúnya pere 
van fenn a felsőbb bíróságnál, ahol most 
várta az Ítéletet. Ugylátszik, hogy ettől való 
félelme kergette u halálba.
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Meglopott vasas. Podvinec Samu bajai 
vaskereskedő raktárát állandóan megdézsmál- 
ták. A rendőrség nyomozást indított és sike
rült a tettest Bukovác István személyében 
letartóztatni. — Bukovác István a szabadkai 
kir. ügyészségi fogházban töltötte a vizsgálati 
fogságát. Kihallgatásánál az vallotta, hogy a 
lopásokat a vaskereskedő egyik segédjével, 
Adrasics Sándorral szövetkezve követte el és 
a zsákmányon megosztozkodtak. Andrasics 
Sándor közben nyomtalanul eltűnt Bajáról. A 
szabadkai kir. törvényszék elrendelte Andra
sics országos körözését.

Karácsonyi és újévi ajándéknak legal
kalmasabb egy üveg finom illatszer. 
Legkitűnőbb parfümök, illusion, szilárd 
parfümök l — 24 koronáig, dús válasz
tékban kaphatók. dr. Geiringer János
Vöröskereszt gyógyszertárában Baján

É t v á g y t a la n s á g b a n  s z e n v e d ő k
sokszor mindenféle csodaszerrel próbál
koznak, melyek a gyomrot megtöltik 
és ingerük, de a kívánt hatást legfel
jebb csak egy-egy alkalomra képesek 
előidézni. Aki étvágyát á l l a n d ó a n  
helyre akarja állítani, célját úgy fogja 
elérni, ha néhány napon át a reggelizés 
előtt 1— 2 deciliter F e r e n c z  J ó z s e f -  
keserüvizet iszik. A  „Ferencz József- 
keserüviz-források* Igazgatósága Buda
pesten van.

Rum és likőrök készítése házilag. 100—
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 

likőr kivonat bármelyike. Használati uta

sítások és prospektusok ingyen bárki

nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 

Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 

szertárában Baján.
ff

Segédaeürkesztó :
f o d o r  k á r o l y .

Kiftiióhivatfti :
NÁNAY LAJOSkönyvnyomdája.

SaerkusEtóeéf: telefon szám* löl. Kiadóhivatal telefou szama : llő
>,>, I., ■ M .

Cipész-ipari tanfolyam.
Van szerencsém a cipész iparos urak 
tudomására hozni, hogy Baján, 1910. év 

január és február hónapokban

cipészmesteri szaktanfolyamot
rendezek, melyre a Magyar Királyi 
Technológiai Iparmuzeum igazgatóságá

tól kaptam megbízást.

H A L M O S  B É L A
vándor szaktanító.

%! m

SERBA GYŐR
füsTö^ és csemegekereskedönéi
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Szabott árak. > (

Elegáns URAK ós HÖLGYEK 

ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordánál*,

amelyben a jé fág  bizton ég yt]ije lm eg.
Kapható :

L Á Z Á R  S Á M U E L
lát- és kötszerésznél
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B A J A .

Elegáns fazon. “M I
M

*« Sm * .

Elsőrendű

S IM A  F A J V E S S Z Ő
(rizüngi, kövidinka, ezerjó, magyar,idi 
és csemege) körülbelül 200.000 darab,

jutányosán kapható

Freund Lázár
nagysutnári szőlőgazdaságában.

''•***■<*«t-*** •*» » ■* u.r tin*» 1» • ifi. i

Hirdetmény.
Van szerencsénk a nagyérdemű közön

ség szives tudomására hozni, miszerint 
a tulajdonunkat képező — az Erzséhet- 
királyné-utca 24 sz. alatt levő jó forgalmú 
üzleti házunkat, mely küűnő ter
mésű szőlős kerttel bir, úgy a Szent 
Antal-utca 4Ö-ik számú jő karban levő 
lakh ázu n k at, valamint » jaukói dű
lőben levő 1000 gj ül nagyGgu jó kar
ban levő és a legnemesebb fajszőlőbÓl 
álló sző lőnket szabadkézből, avagy 
f. hó 22 én d. u. 3 órakor a bajai kir.
járásbíróság telekkönyvi helyiségében ön
kéntes árverésen eladjukTisztelettel

Magyar András és nai»

n Nagy Occasió! b
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■ «Karácsonyi ajándékoknak
J2 alkalmas árúk: S í
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férfi- es gyermekkalapok, nyak
kendők, női alsoszoknyák, szőrme-
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M
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‘Cd boák és karmantyúk
Astrakan. Scungs, Scungs Va-
lubi, Brabant, Angora és Muflon- CJlioo szőrméből

oo
o
LO óriási választékban

o1

kaphatók : Si
‘Cd
c
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Fisefier Pál o
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divatáru- és 
szőrmekereskedéséből

ÍBaján.

Pú

Karácsonyi vásár !

Csontkemény,
pehelykönnyű, tiszta fagyúból készült

t

)üazi-szappan
továbbá saját főzésű

barack pálinka
kapható

K p s u s z M ó r n á l
Bajaszentistván.

« » ' I JL.H1> ««•.< I I 4C » « V »

J H "  Egy sö tét m att ebédlő  
eladó. Bővebbet a k ia d ó h iv a 
ta lb an .

Ékszer- és órásüzlet átvétel !
A nagyérdemű közönség szives tudomására 
hozom, hogy a helyben 11 év óta fenálló

RUDE IGNÁC-FÉLE

éft szep-üzleíef
átvettem és azt

Rude Ign ác utóda
cég alatt vezetem tovább.

Egyben van szerencsém a m. í, közönség 
szives tudomására juttatni, hogy az üzletet egy

ékszerkészitő és javítóműhellyel
j bővítettem ki es minden e szakmába vágó uj 

ékszerkészitő es javító inunkat ízléses es szép 
kivitelben, jutányos árban készítek.

Vesnőki munkák elfogadtatnak.
A nagyérdemű közönség szives pártfogását 

kérve, vagyok mely tisztelettel:

K u d o  1 <)  i > á c  l i t  ó d  a .
»
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S ch u lh o f G yu la  mechanikus *
A. W të F* 7c0h .nv l ' i i

1909-i

kerékpár-, varrógép-, gramofon, valamint ilyen 
kellékek raktára BAJÁN, Budapesti-út 15. sz. a. ; A

v . ' p  1.

néni adok semmit, de hallatlanul olcsó árban

KA v***¥

4 ^  * * e b - g j r i » j t o «

k é szü lé k ü n k

Cásar

s z e n z á c ió s  ta-
lálmány :

-V ,.^'7 v "

/'l- . frr , a,'1 »*..****»„, «

öngyú jtó
é rc g y e r ty a

a legnagyobb választékban száz és százféle 
két oldalú, 25 centiméter átmérőjű j

J f a J S ü E lM  4
2 korona 50 fillértől kezdve feljebb, továbbá

pompás

i
olcsó árban. Elvállalok : gramofon, kerékpár ; 
és varrógép javításokat teljes jótállás mellett. |

Teljes tisztelettel

Schulhof G yu la
mechanikus.

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók :
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
arakra lesznek emelve. »CASAR« a világ 
legjobb zseb-gyujtu-keszüiéke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz ! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső évekig eltart !
Osz t .  m a g y .  U n io n  v á l l a l k o z á s  

pat. találmányok részére 
W i e n ,  V., Wiedner főutca 104.

J u p ite r

Vendéglő )

mm. f f J I W I l  M T M U W W I W K f . T .  l“A i  / I M i  .  ^ r . -  » »  • M M  < m  I T M W  A M

Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

E re d e ti M eteor fo lytonégö
KÁLYHáK,

N ickel fü s tc s ö v e k ,  
ICopcsolyák,

H ú sv á g ó -g é p e k
kiváló jó minőségben kaphatók :

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

Yegyeskertsskedés
folytatására igen alkalmas épület, Baján 
F l ó r i á n  u 52 szám aiati, sarok ház, 
forgalmas helyen, kedvező teltételek 
n ellett több éves törlesztésre örök ár
ban eladó, esetleg hosszú bérletre kiadó. 
Bővebb felvilágosítással szolgál szives-
s g >öl: Spitzer Sándor Baja, Központi

Szálloda átellenében.

zsiradék mentes pertroleumtöltéssel.

Használatban tizszer olcsóbb, mint a közön
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 
fillérbe kerül és 18— 20 óra hosszat szagta
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. ~~ 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.

Ügynökök cs viszonteladók 
mindenfelé kerestetnek.

Oszt .  m a g y .  U n ion  v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére 

W i e n ,  V., Wiedner főutca 105.

E LADOM
! Szegedi ut (Állatvásártér) 4 ik számú\ *
s a r o k h á z a ma t ,  amelyben jelenleg is 

jó forgalmú szatócs üzlet van.

cuumÉa
Alapittatott 1801-ben. Telefon 65—45.

: G r ó f C s á k y  L á s z ló

« * *  #5» » « * U  •  •/ .A  i < M R I V M I I  •

Egy bútorozott udvari szoba
azonnal kiadó. 

Á r p á d - u t c a  26. sz. a.

k a » . 1

a g > V .vA

latnai B;v« I

Prakfalvi Vas- és Acélgyár Rt.
Igazgatóság :

H n d a p e & t, I X . , C s i l l a y - u .  4 .
Gyár és bányák :

P r a k  f a  I v á n , S z e p e sm e g y é b e n

Gyárt saját bányáiban termelt legkitűnőbb minőségű vasércekből faszénolvasztás 
útján szürke öntvényeket és pedig mindennemű gépalkatrészeket, hitelesített kal
már súlyukat, építkezési es diszöntvényeket, csatornázási és vízvezetéki öntvényeket, 
bányazúzovasakat, gazdasági gépöntvényeket stb. stb. -  Előállít ugyancsak saját 
bányáiban termeit nyersanyagból ugyanott létező acélkohói és acélkovácsművei 
útján mindennemű idomacélöntvényeket és kovácsolható lágyvasöntvónyeket, to

vábbá mint különleges cikket szerszám tégelyacólt,
w r  r y . y j o u  ; n \ .y  r r r j t x ^ - 'r n w y ^ r c y  3 / f W i P j W J : w r  s m j i m -----„ M  A ja x  e x t r a "  j e t a  g y őrsesz-

te rg a a e é lt. mely jelenleg a világ

kapható

CSERBA GYÖRGY
fűszer és csemege kereskedőnél

BAJÁN.

legjobb gyorsesztergaacélja.

X tkke la cé/ t, valamint c ro m a c é lt  és azokból különféle alkatrészeket, ö n fö t f -  
ge p á cé it . köfú>r ö n cé lt  mindenféle kőzethez, a cé llem ezek e t, m a ró tá rc s á -  
ka f és mindennemű a cé l sze rszá m ok a t, közte eszterga és gyalukéseket, kész 
fúrókat, csákányokat, mindenfajta kalapácsokat, malomkőélesitő szerszámokat, 
csigafúrókat stb. — Gyártja saját szabadalma 
szerint a legjobbnak elismert és nagy munkabí
rásánál, valamint gazdaságos működésénél fogva

rendkívül elterjedt„A JA F  rugóspörölyöket,
továbbá szabadalmazott köszörülőkő-védőkészü
lékeket, melyekről ismertetővel és egyéb felvilá
gosítással szívesen szolgál. Szállítja a legjobb
hírnévnek örvendő »patkó jelű« reszelőket és elvállalja elhasznált reszelőknek

ujrafelvágatását darabszám és sulymegtéritéssel, vagy anélkül.

Áiiando nagy raktár: B u d ap e st, IX., Csillag utca 4.
Levelek és megrendelések Budapestre, az igazgatóság címére kéretnek!
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*  « v o u v m r » u  A> «<. M » »
Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.




